
Obecní úřad Vrchovnice 

Ve Vrchovnici dne 9.4.2025 

 

Rozhodnutí 

Obecní úřad ve Vrchovnici jako věcně a místně příslušný správní orgán ochrany přírody a krajiny ve smyslu § 61 

odst. 1) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích ve znění pozdějších předpisů a ve smyslu §76 odst. 1 písm. a) zákona č. 

114/1992 sb. o ochraně přírody a krajiny ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákona o ochraně přírody) a ve 

smyslu ustanovení §§ 10 a 11 zákona č. 500/2004 sb, správního řádu (dále jen správní řád) rozhodl v řízení 

vedeném v věci povolení kácení dřevin rostoucích mimo les, kterou zahájil dne 1.3.2025 z vlastního podnětu ve 

smyslu odst. 1 §8 zákona  

Povoluje 

Obci Vrchovnice pokácení 2 smrků a ostatních dřevin na pozemku 145/13 v k.ú. Vrchovnice. A to za 

těchto podmínek: 

- Kácení bude provedeno nejpozději do 15.5.2025 

- Při prokázání pobytových stop nebo přítomnosti netopýrů musí být kácení prováděno 

mimo období zranitelnosti netopýrů (optimálně v období od 15.3. do 31.3. nebo potom 

v období od 1.9. až 15.11.) 

ukládá 

Povinnost náhradní výsadby na pozemku v počtu 5 ks stromů po skončení plánovaných stavebních 

prací. 

 

Odůvodnění: 

Obecní úřad Vrchovnice jako věcně a místně příslušný správní orgán ochrany přírody zahájil dne 1.3.2025 

z vlastního podnětu správní řízení o povolení kácení dřevin rostoucích mimo les na pozemku 145/13 sb. 

Předmětně se jedná o pokácení dvou kusů smrku a přidruženého porostu rostoucích před čp. 15.  

Uvedené dřeviny zasahují do ochranného pásma el. vedení a svým vzrůstem již ohrožují přilehlé budovy a 

soukromé i veřejné majetky. Místem dále vede trasa plánovaného chodníku.     

Obecní úřad dále ukládá povinnost náhradní výsadby na veřejných pozemcích v obci, vzhledem 

k nezastupitelnému významu zeleně na veřejných prostranstvích. Náhradní výsadba bude provedena po 

skončení všech plánovaných stavebních prací, tak aby nedošlo k poškození vysazených stromků. 

Po zhodnocení všech podkladů bylo správním orgánem rozhodnuto tak, jak je ve výroku uvedeno. 

 

Poučení o odvolání: Proti tomuto rozhodnutí se lze podle §§ 81 a 82 správního řádu odvolat do 15 dnů ode dne 

jeho doručení, a to podáním učiněným u Obecního úřadu ve Vrchovnici, nebo ke Krajskému úřadu 

Královehradeckého kraje, odboru životního prostředí. 



 

 

 

…………………………….  

Zdeněk Vojtěch 

Starosta obce 

 

Rozhodnutí bude zveřejněno na úřední desce obce. 

 


